PORTARIA N9144/2025

P R E  F £  8 T Ü  R  A    Í3  E a*[p

GOVERNO   80    POV®

®  PREFE!T®  D®  MUNICíP!®  DE  BREJÃÕ,  ESTADO  DE PERNAMBUce  no  uso  das  atribuições

que lhe são conferidas por lei;

CONSIDERAND0 o c!isposto nos artigos 69, L e LX, 79, 89 da Lei Federal n914.133/21 e artigos
48 a 55 c!o Decreto Municipa! n9 04/2024;

CONSIDERANDO   a   Portaria   n°  88/2025,   que  designã   o5  servidores   para   atuarem   como
Agentes de Contratação e corno membros da Comissão de Contratação e da Equipe de Apoio,

RESOLVE:

Art. ig Retificar a Portaria n° 88/2025, n® qual passará a vigora com a seguinte redação:

Art.  19 DES!GNAR,  para  atuar  coiT`o Agente  de  Contrataçãc!,  com  atuação,  em  cada
caso,  obsewando  o  conhecimento  especifico  e  o  objeto  a  ser  !icitado,  o  seguinte
sewidor:

-JOSE !LDON TAVARES BEZERRA jüN[OR, CPF/MF sob o n9

Art. 29 DES!GNAR, na !icitação n
NETTO,   €PF/MF   sob   o   n9

AND® BE OLIVEiRA COSTA

e    Contratação,    pai`a   seí.
responsável pela condução do certame.

Aít.  39  DE5!GNAR,  pai-a  atuarem  corno  membros  da  Equipe  de  Apoio,  objetivando
auxi!iar os Agentes de Contratação,  e para  atuarem como membros da Comissão de
Contratação,   nos   casos   que   exigirem   a   atuação   deste   co!egiado,   os   seguintes
servic!ores:

-CLEYSON R0BERTO ALVES PASCOAL, CPF/MF sob ® n9

-josE ILD®N TAVARES BEZERRA juNI0R, €PF/MF s©b o n9

-MARiÃ DE FAT!MA BARRA NÜVÂ, CPF/MF sob ® n9

§  19 A presiclência da Comissão de Contratação caberá aquele que tem  maior tempo
de atuação em !icitações e contratações pübiicas:

§  29 A comissão de que trata o cc!püf do art.  39 desta Poítsí!a será formada  por, no
mínimo,  03  (três)  membros,   que  respcmderão  soiidariamente  por  todos  os  atos

prati€ac!os  pe!a  Comissão,  í`essaivado  o  membro  que  expressar  posição  individual
divergente funciamentada e registrada em ata lavrada na reunião em que houver sido
tomada a decisão.

___                    ____.____ _       _  _   _  __                          _   _  __  _                                                     _',-.+Ch+f=:±=.uTc-H.'i}-=,-T-TT_T_-_      _    -_=Í*'

®         Praça Meiquiade5 Bernardes, §/N -Centro  i  553Z5-000d  Brejão-PE

CNpj:  10.131.076/00001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250924164334.pdf

assinado por: idU
ser 433

§ 39 Nas contíatações que erwolvam bens ou serviços especiais e nos procedimentos
auxiliares   de   credenciamento,   pré-qualificação,   manifestação   de   interesse   e   de
registro  cadastral  previstos  no  artigo  78  da Lei  Fecieral  ng  14.133/21á  poderão  ser
designadas   Comissões   de   Contratação   específicas,   inciusive   com   indicações   de
servidores que não estão clesignados no `caput'.

Aft.  49  CONCEDER  sos  servidores  FERNAND®  DE  0LIVEIRA  COSTA  NETT®  e  josE

iLDON   TAVARES   BEZERRA  juNloR,   designadQs   para   atuarem   como   Agentes   de
Contratação pelo artigo  19 desta  PQrtaria,  a gratificação prevista  no artigo 25  da  Lei
Munieipai n9 806/2011 e a!terações po5terioreso

AFt®  59  CONCEDER  aos sewidores  CLEYSON  R0BERT0 ALVES  PASC®AL,  e  MARiA  DE
FAT!MA BARRA NOVA, designados pai-a atuarem corno membros da Equipe de Apoio
e, se for o caso, membros da Comissão de Contratação, pe!o artigo 39 desta Portaria,
a   gratificação   prevista   no   artigo   24  da   Lei   Municipai   n9   806/2011   e   alterações

posteriores,

A#. 29 Esta Portarja entrará em vigor na data da sua pub!icação, com efeitos retroativos a 10
de Janeiro de 2025.

Registre-se e Pub!ique-se.

SübL#fmmtiBmos
Písfeito   o

CPF: 04§.145.234-88

®         Praç@ Me£quiadesBemaídes,S/N -Centfo  i  55325.S®, 8rejão_pE            k!ãffi`   `

CNpj:  10.132.076/00$01-08

1®'j`FLnoü

;;Í,-¥-------;

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250924164334.pdf

assinado por: idU
ser 433